Comitê Nacional de Cerimonial de Protocolo – CNPJ: 00.312.312/0001-30

SCS - Quadra 01 - Bloco L - Salas 807/808 - Ed. Márcia - CEP: 70307-900 - Brasília-DF

www.cncp.org.br  |  presdiencia@cncp.org.br  |  secretariaexecutiva@cncp.org.br  |  contato@cncp.org.br  |  @cncp_brasil

+55(61)99672-2490

RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Designa Comissão Eleitoral 2025

O Presidente do COMITÊ NACIONAL DE CERIMONIAL E PROTOCOLO –

CNCP Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.

25, incisos I, do Estatuto Social, e em conformidade com o contido no

art. 23, inciso IV, bem como em atenção ao disposto no art.16, inciso

I, art. 36 e art. 39, do mesmo Estatuto,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar as(o) componentes da Comissão Eleitoral: Raab

Simões (DF), Amanda Tayná Ferreira da Silva (AP), Ernane José

Campos (MG) e Sônia Maria Rodrigues Domingues (RJ); para, sob a

presidência da primeira, coordenarem as Eleições Majoritárias do

CNCP Brasil, Biênio 2026/2027, o processo de votação e a apuração

dos votos destinados a eleger a(o) presidente, a(o) vice-presidente e

Conselheiras(os) Fiscal e de Ética, na forma das disposições da

Resolução que regulamentará as Eleições a ser publicada pela

Comissão Eleitoral.

Art. 2º. Considerar extinta a Comissão, ao término do referido

processo eleitoral.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Brasília, 26 de setembro de 2025.

Francismar Petini

Presidente do CNCP Brasil

http://www.cncp.org.br/
mailto:presdiencia@cncp.org.br
mailto:secretariaexecutiva@cncp.org.br
mailto:contato@cncp.org.br
http://www.cncp.org.br/

		2025-09-26T14:18:32-0300